Общество с ограниченной ответственностью
"ИНФОРМАНАЛИТИКА"
ГАЗОАНАЛИЗАТОРЫ МНОГОКОМПОНЕНТНЫЕ
«АНГОР-С»
Руководство по эксплуатации
ЛШЮГ.413411.021 РЭ
Санкт-Петербург
2009

1.1.9 Обозначение газоанализатора включает в себя: наименование
"Ангор-С", химические формулы измеряемых газов и обозначение ТУ.
Пример обозначения для газоанализатора с каналом измерения
кислорода и каналом измерения оксида углерода:
"Ангор-С" (O2, CO)    ЛШЮГ.413411.021 ТУ.
1.2 Технические характеристики
1.2.1 Диапазоны измерений и пределы основной допускаемой
погрешности приведены в таблице 2.
Таблица 2 – Диапазоны измерения и пределы основной
допускаемой погрешности
Определяемый
компонент
Диапазон
показаний
Диапазон
измерений
Пределы допускаемой основной
погрешности
абсолютной относительной
Кислород (O2)
0 – 99 % об. 0 – 25 %
 0,1 %
(0 – 1 %)
 10 %
(1 – 25 %)
Оксид
углерода (СО)
0– 20000 млн-1 0 – 2500 млн-1
 45 млн-1
(0 – 300 млн-1*)
 15 %
(300 – 2500 млн-1 )
Оксид азота
(NO)
0 – 5000 млн-1 0 – 1500 млн-1
 30 млн-1
(0 – 200 млн-1)
 15 %
(200 – 1500 млн-1)
6
Примечание - 1 млн
-1
 СО = 1,16 мг/м
3
; 1 млн
-1
 NO = 1,26 мг/м
3
; 1 об.%
О2 = 14,98 г/м
3
.
1.2.2 Предел допускаемой вариации показаний газоанализатора в
долях от предела основной погрешности не превышает 0,5.
1.2.3 Допускаемый интервал времени работы газоанализаторов без
корректировки показаний 30 суток.
1.2.4 Предел допускаемой дополнительной погрешности от
изменения температуры окружающей среды в рабочих условиях, в долях
от пределов допускаемой основной погрешности не превышает 0,5.
1.2.5 Предел допускаемой суммарной дополнительной погрешности
газоанализаторов от влияния изменения содержания неизмеряемых
компонентов, в долях от пределов допускаемой основной погрешности не
превышает 0,5.
1.2.6 Время установления показаний концентрации измеряемых
компонентов (при длине пробоотборного зонда 1,5 м) не превышает 30
сек.
1.2.7 Газоанализаторы выдерживают перегрузку, вызванную
превышением содержания измеряемого компонента на 100% за пределы
измерений в течение 5 мин. В газоанализаторах предусмотрена система
автоматической защиты от перегрузок по концентрации измеряемого
компонента более, чем на 200%. Время восстановления нормальной
работы после снятия перегрузки не более 5 мин.
1.2.8 Газоанализаторы должны эксплуатироваться при номинальных